



Nanna Spett
Intendent
Telefon 08-508 28 862
nanna.spett@stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

MILJÖTILLSYN 2010 – AVFALLSANLÄGGNINGAR

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Miljötillsyn 2010 – avfallsanläggningar”.
- 2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som omnämns i rapporten.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Sammanfattning

Bifogad rapport redovisar tillsynen av avfallsanläggningarna under 2010, d.v.s. tillsynen av anläggningar som sorterar, behandlar, mellanlagrar eller på annat sätt hanterar avfall och farligt avfall.

En bra avfallshantering är betydelsefull för människors hälsa och miljön. En bra avfallshantering innebär att avfallet hanteras utan risk för okontrollerad spridning av farliga ämnen och utnyttjas så effektivt som möjligt enligt avfallshierarkin.

Avfallshantering kan medföra långväga transporter, illegal export, utsläpp till dagvatten- och avloppssystem, mark och luft samt orsaka dålig lukt, buller, damning och oro hos närboende. För en effektiv avfallshantering krävs det att man i planeringen avsätter lämplig mark relativt centralt och inte alltför långt bort från avfallslämnarna eller från de



som kan använda det återvunna materialet. Här finns en konflikt mellan avfallshandlingens behov av plats och utrymme och stadens behov av mark för bostadsområden som inte störs av buller, transporter och verksamheter som förfular.

Alla verksamheter som betalar en fast årlig avgift som motsvarar en tillsynstid på två persondagar eller mer ska besökas minst en gång varje år. Så har skett under 2010. Årets miljötillsyn har utgjorts av främst inspektioner och granskning av miljörapporter.

Effektindikatorn för branschen är antalet befogade klagomål och målet är 0. Under 2010 har inga nytillkomna klagomål framförts på avfallsanläggningarna. De flesta verksamheterna har en god eller mycket god egenkontroll men det finns också verksamheter med mindre god egenkontroll.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Rapporten ”Miljötillsyn 2010 – avfallsanläggningar”